
AL'f
rílKKOK £Al'ADn~4

řJ řJ

lli"l jf Cil#" UA'p iff
rnriŠM-hťitio-- f'iín!)in

K lo npřilil4( Art lodní r'i
f"B J"s fik ffhotltl flstři pod-nířik4ř-

tdioUi odtf n ph]t II l

pfíMiítní ffinlslkf k t4lo úmrtní

podpoř V flsřh 'ř li lk
(dtf itl4íhl rntpoéft tuto
podporu Ijio00 dU £l4nkrj 7 u

boto dtii'

IluvmutÍMiiUB

choroba
Vodníitolnosť
Krtíco

Kožní nemoci

Neduhy
Jtkf Imkiillf drním

pojáltl w áhř 14 In o připnttAnf
k ímřfftl podpoř při voi min-fdkt- f

k ll uut y 117 přifil4Jft(

ipřiliinpil ku 10 fok 1 ňjdhA
hn i lřtf p(4 ptiktnliíWm

tn tAhoth(f rtnli4
KfJ4 i4konit4 řfHfi"lk bntf
tnM bfti k tť itpn1 připtt(4
u% %% podmínek v (kUIřipí tomto

poif nfiýř h

i 'k % Uto mit liýti fpitřn-- h

t!tnořriřnífn p„pítn řniri-llk-

xvdordm jjfho t4ř(

bydiiiť jikol I intthn řo MU

připojKKÍfil fidpfři:rhí břílřl kt- -

rý 1414 jro vii tntftftlku opr4
ftnl k tli podpoř %f rtf f k %

tíkoho břttft Jl ntien obn-fnárni-

tifíMvifní tmíto
dřív# f)lli 14 !t jt tlhittn

l -- t Uto tvoří Af i4pikft ti
dovýí-- nííHl íí#Iovn4 Jíkol

r'
"

vs

v

:

H

vi

ni

H

rí

K
-- i

I'm litMí fw uctil ii t i'

DR PETER TAHRNEY

Výbor" jfilfftf kn pMiMliMilí

tprávy tfdfdy N4řfňfli tpKt
M p í riál#ďijfrf fpřávit ii-t-

byl "lh'jM iř pfjjitv
I Vit pMM Iftdíí přoťkolnf h

4iV jifctf { tprávy bývalho
Jí y J in fc }ď Mlnávámft

1 ) fvimtftufuti pfá a rmfml
JrU}kiol Ná' Vfhoř fcoriil své

po iřiridU i ' I tíko4
kio!iřv 1'riír j liřilm iJAJiň

Vť li(r')i I i'il Vom řftifíw
fif mnnhfi hi 'iíi( Ji l(

rerh jko í řnři)kfnn li l l dá
fi pHIpJitotl Au iíuři(
národ Who amwřbký

i"tfřin ai f4bihy J A

)ir( povzbtiiortt ki
pořádáni ífkíftn di tit větové'

vý#Uč C liíi liiUinjnhí řt

ýl%j N'4fi-rjift- I'm

J Jtk ubýváni pflapěvkft vy-

svitá zavinily úpvik hlavně ípat-n- é

'
%j % íátéhé brojení proti

výboru Mrnémn a konečná snad to:
"i minulý iid Výlru účel a

prát i vytknul přm: li začátku

lirniiritó nepodporovat čími stalo
1 ottlcďl fi% výlohy zántUpl i

prám léto nu zúčastnit nemohli

'( Uznáváme Ih li bratři v Nár

Výboru ktfřf skutečné pru ováli

půftobili přilítli mnohé obi té I

kteréŽ zbuMdík!
I íShIMl4v4m že finanční stav

Nár Výbor junt it&tllu jfcf :

Hotovost ií pokladníkem # 2022
Pohledávka za dějiny ta
jednately 0050

Knihovna u J J Krále ve

velkoobchodní ueně 15 18

Knihovna archivu ti br

Zdrůbka 2700

Dra Petra

floboko
r'w! 4 - l"1 !(!

CHlCAÍiO LL

jev
-

O samovírzačích

1KÍ j"it rori!l itii-f- i rblJÍ fslva
u jiných híuhovuM a u

rHAMPloNť y

VfWImv imtíittil ttíitjí řlvll plltil
pHkřMti

MnoM opít pHtís vysokou
1'Utnki Jnoii u nlrli blírko sde
Všwhny Jou tésní a rnnorf rkouíl

cfijrltH tli linpravltl ponerliávajtce
zadul koiiefí zilvle otevřřný
Jiné ntřké rtlvie rnajl níké kolo a

rovný nastfraé
CHAMPION Jediný mX nízký ele

vator mírné skloněná plalénka vyso-

ké liinirl kolu a příkrý intstÍMc

('IIAMIMON jediný má prostranné
rníHto rueri zdviží jehlou a proto
nemtue sláma puditl ven ples hnací
kolo

CHAMPION jest jediný vtriič Jenž

nepotřebuje zvláštní síly k stlačení

snopku a tím zabrání zatrhování a
sklouzánf hnacího kola na vavké půdě
a ucpávání stroje Odstředivé kolo
všemu tomu zsibrání

CHAMPION má všechny dobré

vlastnosti jiných vuzačů a nad né v

uvedených tuto bodech vyniká Nej-vět- ší

výhody má jen CHAMPION

Jiné zdviže musí Lýti příkré neb
Jdou přes vysoké hnací kolo
Pii tom musí býti válečky plátěnek

blízko při sobě aby zdvihaly obilí v

tuk prudkém spádu
Následkem toho mnoho obilí bylo

vydrolováno a vyrabitelé aby tomu

předešli dělali elevatory otevře-

né že khuy zůstávaly venku ze stro-

je ale ani to neukázalo se býti dosta-čitelný- m

neb řetízky a jiné části

stroje vytloukaly zrno

Jestliže vy neb vaše rodina chura-vít- e

zavoláte lékaře k němuž máte
důvěru Potíebujete_li právního zá-

stupce zjednáte takového jenž v po-

dobných případech má zkušenost

Uznáte že jest to nesmyslné svěřova-t- i

zájmy své rukoura muže který ne
dokázal že je dovede zastávat! nikde
ve vaiem souwťtórí

Chraňte se vazačů jež

w m mm nejsou ještě osvědčeny
jejich? ceně se mů- -

Bousedství pře
svědčit! Není rozdílu

jsouH dělány starou
Hrmou

Kupujte
jen osvěd
čené stroje
od firmy

TIig Warácr Bnshncll & Gtacr Comp

VynlilMé CHAMPI05 vnxmři a MkMtcb ntfjl
SpriuRlield Ohio Chicajjo

"The Warder nuslmell & Co" vy
rábí Champion samovazače od roku
18i'i ZároveH udržují v jednatelnácli
jmi celé zemi části strojů ku správ-
kám Hlavní jednatelna nalézá se v

Council lilufTs a ti z našich krajanů
kdož Omahti neb Council UliifTs měli

by navštívit! písárnn v čísle! 15 So
Maín ul Council 151 ulTs la kdež
bude jím řiditelem p L A Devinem
vše správně vysvětleno

VócĎriý žid
Není díla kteréž by v romanop- i-

sectvi tak poutalo všechny vrstvy
čtenářů jako 'Věčný žid" Jest to
román světoznámý který každý čte
se zalíbením Toto velké dílo čítají
cí ir'tt stran lest nyní k dostáni
úp'né za jediný dolar Sešit na ukáz
ku pošle se ochotně zdarma každému
kdo oň požádá pod adresou

Knihovnu Anu Omaha Ntb

HOVORNA

ff'tii énf pfm

Honili Omalia Vtrim lll
llotrornfs I Cn j V4m in4mo o

potsénotl pojiltajícl proti rdml

('Ítiisn4 lřitiřřic IVi of Pitubuř'
Pa — 1 Jik ni stoji spolsínosl
ííonntiptii Kím Company i Ilrť
ford ('on- u- I Které spoIlnotí
Joii jisté? 3 M

0tiinT : l 0obnl nsnf n4m

tfíimn niésho o Jádnl l tchto spo-lečnos-

I)U zprávy auditora byla

potčnot Citíisns oprávnlna loni

kn pojillovánf v Umlo sválu sten

mři poJiitJno U20s0 přijala
pojistného I3t-'i34- a utrpél
tlr4t 1175173 ktr4! správné

Connectíoul Kim míla

pojiítno v sláté #2121714 při-

jala za pojistné #1110755 ztráty
její obnáiely i7lí0 t nichl

vypořáIno a uspokojeno bylo kon-

cem roku #1852380- -3 To neví
ne! ten kdo jest důkladné a zevrub-

né obeznámen se všemi okolnostmi
a vnitřní správou společností

Krtin Neb Prosím sdélte v Ho-

vorně: 1 Kde lze obdržet! nejno

vřjíí zvěrolékařskou knihu z jazyku

anglickémpojednávajfcf o nemocech
koní hovězího i vepřového dobytka
s předpisy létů a mnoholi by asi

stála— 2 Zdali bylo by možno do

stat brožůry z některých zkuíebných
stanic pojednávající o nemocích

dobytčích

OilpoviiP: 1 U časopisu Prai
rie Farraer Chicago III vysel do

brý spis o nemocích koňských The
Prairie Farmer Horso líook jehož
cena jest tušíme Ý200 Tamté

tušíme že dozvíte se o podobných
knihách pojednávajících o nemo
cích hovězího i vepřového dobytka

Neopomeňte při objednávce jim
sděliti že my jsme Vám je odporu
čili — 2 Hrožůry ze zkušebních
stanic se žádné podobné nevydává

jí vsak odbor hospodářský vyda
dva spisy toho směru a sice v roce

18!0 Speciál Report on tbe Disoases

of the Horsea v roce 1892 Specia

Report of Diseases of Cattle and

Cattle Feeding Požádejte o ně

poslance konsresního z Vašeho

distriktu Geo D'Meiklejohn Ful

lerton Neb a jestli že tyto spisy
dosud rozebrány nejsou tedy Vám

je obstará

WatHOn Neb Prosím sdělte
Hovorně jak zabránit tomu by sou

sedův vepřový dobytek řkody neči

nil Zdali by to nebylo proti zá

kónu jej postřílet když majitel
nedbá jej zavřít Josef Staněk

Oifpov&r: Jedinou cestou jest
zajmout jej a žádat od souseda ná

hradu za škodu spůsobenou Rylo

by proti zákonu postříleli jej tak

jako jest proti zákonu když škodu

působt

Yukon Okla Prosím o laskavé

zodpovídání následujících otázek:
1 Mnoholi bylo peněz ve spolko
vé pokladně kdy! president Cleve-lan- d

odstoupil Harisonovi mnoholi

zlata i jiných a v jakém stavu byla
ak pokladna předaná zase jemu

zpět po Harrisonovi mnoholi bylo
Um ve zlatě a jestli bylo ji! ten-

krát zapotřeby nahralovat zlato to

est do zálohy je! má v pokladně
ežet k zabezpečeni naší papírové

měny— 2 Sdělte jak mnoho dlu

hu národního president Harrison

uplatil— 3 Který to byl pán i
ihu jen! se při jisté přlleiitosti
vyslovil ie by bílý otrok stál za

cenu dvojnásobnou černého totiž

že bylo jeho mínění a vůbec demo

kracie ie bylo záhodro zavěsti i

formu bílého otroctví Tailm l#

jm nl'0 podobného kdysi v

Pokroku Kfífik Mlmrtt

Ihlfuei-t- : I Úřední

íťl řok vládni koní! vidy dnm
10 žsřfna každého roku a jslikol
úítý umírají se vl ly loa dobou

nevykazuji úřední iptávy konřřii
pod4vné jaký byt slav pokladny

při nastoupeni Kterého pmidnU
nýbrž vidy pouz jaký byl kořicmm

účetního roku Ve výroční zpr4vé
své kterou podal sekretář Windom

kongresu který! zasednul v prosin
IRMf uvádí v Mesaje & Hocu

ments na stránce 121 hotovost po-

kladní koncern úřadníhoroku 1

kdy byl Dleveland ještě v úřadu

presidenlském a porovnává jí s ho

tovostí o rok později za několik

měsíců po nastoupení Harrison tak

ie můžeme asi přibližně zjistiti
tehdejší stav pokladny při nastou

penl Harrisona Dle zprávy té by
la hotovost jak následuje:

rrvn 9i vrv T 'iv
Zim ♦IIITiMíi-a-

Hlíibm lííMTseiiW ii 31fil)77"iS
ťnilni tVíVKmM 5144M'il05

OrtMklift 49!IIOrOi)
V Imnkich &ti2rilil 4TSVln I

lnky "1154515

CVlKin 747151551 tTOoGIJil 2(5

Tato hotovost nebyla ovsem pou
žitelná čili přebytečná nýbrž proti
ní měla pokladna povinnosti tak

že čistý čili použitelný zbytek ho

hotovosti v pokladně uváděn jest
tu dnem 30 června 1888 za tehdej
šf správy ještě Clevelandovy na

#22080560061 kdežto o rok po

zději za čtyry měsíce po nastoupe
ní Harrisona uváděn jest přebytek
#10809704719 ač hotovost celko

vú jak výše uvedeno byla pouze o

4 miliony nif nší Ve výroční zprávě

prvního pokladníka Clevelandova
ku kongresu roku 1803 na stránce
103 uvádí tento použitelnou neboli

přebývající hotovost v pokladně v

březnu 1893 na #16534033626 a

na stránce 165 uvádí se veškeré

zlato v pokladně na #216875237
40 z čehož však použitelného ne-

boli pokladně náležejícího zlaU po
odražení certifikátů v oběhu so na

lézajících zbývalo pouze #102302
81840 Za presidenta Harrisona

v lit # i t
se ovsem uiunu naroanino stale

uplácelo a nebylo potřeba prodává
ti úpisy za účelem doplnění zálohy
zlata v pokladně Teprve po no
vém roce 1804 prodal president
Cleveland za 50 milionů 5 procen
tových úpisů strživ za ně přes 58

milionu a zvýšiv tak národní dluh

úroky nesoucí— 2 Za čtyřleté
správy presidenta Harrisona uplati-
lo se #273071960 dluhu úroky ne

soucího Když nastoupil dnem 4

bšerna 1889 obnášel dluh ten #858-10622- 0

a když odstupoval dne 4

března 1893 obnášel dluh ten pou
ze #585034 200 Od té doby při-děl-

již president Cleveland #262

milionů dluhu úroku nesoucího a

tedy skoro tolik co Harrison upla
til— 3 Nepamatujeme se na jméno
onoho státníka snad bude vědět
některý z našich čtenářů

I5ií(klrn's Arnira Kníre
iicili-pi- í mu( na pořezání oilřcniny bo
lem i vřeily ivrslt ropuksné rur kuří
ok liiej vyrBŽeniny a JistA tyliVÍ zla-

tou řflu sitt-l-i to p'iif nepřijmou Jest
zaručena že tSplní uikJf aneb se --v
cize vrátí Cens 35c krabička Jít pro
dej u Goodman Drug Co Omaká heb

4f ik4řsh Kr hAlff V V ýl tli t polin
mrháni lýtí

3 O J4l iti bl4tij ♦ po
b#m njin-ný- v III III íl
t hto Unov a k lyl I4 lol př:j%

ti ní-Kii- jft j rit n o mn2dkj
Il4tf)l iinam
I M touto 14dotf kdyl byla
konitA přijitá naloM dl

řlánku III VI tnUl (i a vyv
ví maulelco podobné dovééen

jako bratrfim v kterými naznačeno

Jet komu přejfl t Minrtní pod po
ru na ní připadající o lkánu a kte

rélto douvédícní ona nvým podpi
sem potřřdí
Odkaz tento mftlo manželka té!

zrnřniti aneb nové djniřdcení ol- -

držeti za ntejných podmínek jaké
položeny joti v článku (' III VI
odiit a

G Když manželka bratra byla

přijata k úmrtní podpoře dle toho
to odutavce a veíkerým jeho po
žadavkům patřičné vyhoví Junt

oprávnřna by v případe její erartí

dřdicové její obdrželi $ií5000 od

Jednoty když úmrtí její úřadním
úmrtním lÍHtem zjiítřno jent avSak

když dřdicové jttou ti kdož jme
nováni jnou v článku 7 téchto Hta

nov jHOU podrobeni podmínkám i

cianku tom poioíenym Jen po-

žadavky řádu mohou býti z této

částky zapraveny ostatní vyplatí
ne zákonitým dedicftm

7 Poplatek kterým e obnos té
to podpory dává rozvrhne úřa

dovna N II II počátkem míníce

stejným dílem na členy jichž

manželky k této podpoře oprávné
ny jsou a poplatky tyto rozeklají
He dle nařízení Htanov N II K

8 Kdyby bratr jehož manžel
ka k této podpoře přijata byla buď
zemřel neb od řádu vyHtoupil neb

byl vyvržen aneb kdyby od man-

želky nv6 byl rozveden jent
tato oprávnéna na dále platit
na úmrtní podporu a v pádu
žo tak činí do nvó Hmrti jnou její
dédicové oprávnéni k plné úmrtní

podpoře 2500O

0 V pádu Hmrti manželky která
k úmrtní podpoře oprávnéna byla
učiní ne jak dalece možno Htejná

opatření jaká naznačena jnou v JI

10 III VI odt b

10 Pohřeb no zemřelým manžel

kám řádem nevypravuje

11 Vezme-I- i ni bratr průvodní
neb přestupní lint muní v tomto
udáno býti zdali jest manželka je
ho přijata k úmrtní podpoře dle

tohoto odstavce

12 ISratři kteří před přijetím a

v platnost vejitím téchto stanov

oprávnéni byli k výpomocí #25000

pádu úmrtí manželky a jichž

manželky byly řádné k této pod-

poře připuňtčny dle článku b a 6

III III Hlavních stanov schvále

ných a přijatých ve sjezdu cedar-rapidské-

r 1K'1 mohou žádati o

připuíttDÍ manželek téchto k pod-

poře v tomto odstavci určené bez

ékařského vyavédčenf a bez oble- -

Ju na nynt jíí stáří Žádost Uko
vá s udáním dédice musí býlí po
lána do r0 dnů po vejití stanov

téchto v platnost a úřadovnua Nár
II líádu vystaví takovým manžel

kám dosvědčení bezplatně

Určité jinřní #26500

Dále nalézá se dle zprávy bratra
Taucka zbytek v pokladní přÍHtř-hovaleck- é

k&ncd&ře kteró Nár

Výbor zapůjčil řlUO00 č&Htka ani

#15 OU na kterou tufifme ma N&r

Výbor n&roky Dklo ]on pohlo-d&v- ky

za bývalými odbřrately u

oznarnovately Jíoh Voice přes
♦ 1000 jež do kolekce d&ny byly a

není n&tn známo jak velkó pro
cento z toho zaplaceno bude

Pohledávky proti Nár Výboru
jnou náuledujícl:

Ked 1 orn Čapkovi 10000

JJ Královi 30000
Za tik a expedici ltJ(547

Celkem ♦5GC47

Navrhujem by pohledávka proti
přÍMtčhovalecké kanceláři v New
orku pOMtoupena byla právníku

panu Čapkovi na nrážku jeho po

hledávky
Navrhujeme aby panu J J Krá

loví jefitfi jednou nabídnuta byla
knihovna kterou v rukou má iia
nráJku jeho pohledávk)
Koneční doufáme le kolekce

vytieHe doMt aby kryty byly do

plátky oboa redaktora a za tink

ISohemían Voice

Navrhujeme aby cántka za po-

kladníkem A V Klobanou byla to
mu to prominula vzhledem k neza-

viněnému neítÍHtí jež jej potkalo
Til navrhujeme Aby zpráva

předsedy bývalého Nár Výboru
br J ItoHÍckýho byla v zápiitky to-

hoto sjezdu přijata a n ni my vyti-Stén- á

Konečné uznáváme že néjaké
třleno takové jako byl Nár Výbor

jet zapotřebí a mohlo výdatně
nám proripfvati vAak přítomnou
dobu uznáváme za nepříhodnou k

obnovení jeho a proto! odporucu-jem- e

aby Nár Výbor který na
Cedar-rapidxké- m

itjetdu původu
Mvého vzal považován byl tímto

jezdem a rozežlý
A J Čejka

V Malý
Jiří Šindelář

Článk o podpoře v pádu úmrtí

manželky bratra přijat byl v náulo-dající-

znéní:

1 Každý bratr jent oprávnín by


